دانشیار علوم سیاسی، دانشکده حقوق، الهیات و علوم سیاسی، واحد علوم تحقیقات، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران (نویسنده مسئول).

tavasoli@gmail.com ✉

۳. دانشیار علوم سیاسی، دانشکده علوم اداری و اقتصاد، دانشگاه فردوسی، مشهد، ایران.

smataghavi@um.ac.ir ✉

در مطالعات مربوط به جنبش‌ها و نهضت‌های اسلامی، اساساً انقلاب اسلامی ایران را که در ۱۹۷۹ میلادی (۱۳۵۷ش) رخ داد، یک انقلاب ضدغربی با ماهیت اسلامی شیعی می‌دانند (امیراحمدی و پروین، ۱۳۸۱؛ کدی^۱، ۱۳۹۲؛ اکسورتی^۲، ۲۰۱۳)؛ انقلابی که تلاش داشت از مفهوم غرب واسازی کرده و آن مفهوم را به حاشیه براند. گفتمان ضدغربی انقلاب اسلامی کاربرد زبان، نشانه‌ها، نمادها و استعاره‌ها برای بیان وضعیت سوژه‌های گفتمان انقلاب اسلامی در برابر بیگانه و همچنین بازتاب دنیای ناخودآگاهانه نظریه‌پردازان انقلاب اسلامی در نگاه به بیگانه است.